
Текст документа

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
«05» февраля 2013 г. № 9
с. Колбино
 

Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной слу
жбы и лицами, замещающими должности муниципальной служ
бы в администрации Колбинского сельского поселения Репьев
ского муниципального района, сведений о доходах, об имущест
ве и обязательствах имущественного характера, а также о дохо
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характер
а своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (в ред. п

ост. от 10.03.2015 №22; от 07.04.2015 №30)
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници
пальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Воронежской области от 28 де
кабря 2007 года N 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», адм
инистрация Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района
Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципа
льной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественног
о характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2) Утратил силу (в ред. пост. от 10.03.2015 №22);
3) Утратил силу (в ред. пост. от 10.03.2015 №22);
4) Утратил силу (в ред. пост. от 10.03.2015 №22);
5) Утратил силу (в ред. пост. от 10.03.2015 №22).
2. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной служб

ы и лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации Колби
нского сельского поселения предоставляют сведения о доходах, расходах, об имущ
естве и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и н
есовершеннолетних детей по форме справки, утвержденной Указом Президента Рос
сийской Федерации от 23.06.2014 года № 460 (доп. пост. от 10.03.2015 №22).



3. Заместителю главы администрации Колбинского сельского поселения (Мяс
ищева С.И.) ознакомить лиц, замещающих должности муниципальной службы, с на
стоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном
сайте муниципального образования Репьевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля главы администрации Мясищеву С.И.

 

Глава сельского поселения  В.Н.Симонцева
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Утверждено
постановлением администрации
Колбинского сельского поселения
от « 05 » февраля 2013 г. № 9

 

Положение
о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей му
ниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной сл

ужбы в администрации Колбинского сельского поселения,
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе
ра, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характ

ера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
 
1. Настоящее Положение о представлении гражданами, претендующими на за

мещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности
муниципальной службы в администрации Колбинского сельского поселения Репьевс
кого муниципального района сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах и
мущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущ
ественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее –



Положение), устанавливает порядок представления гражданами, претендующими н
а замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должно
сти муниципальной службы в администрации Колбинского сельского поселения Реп
ьевского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательств
ах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязате
льствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественног
о характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательс
твах имущественного характера возлагается на гражданина, претендующего на зам
ещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей
(далее – гражданин), утвержденным законом субъекта Российской Федерации или п
равовым актом администрации Колбинского сельского поселения Репьевского муни
ципального района на лицо, замещающее должность муниципальной службы, пред
усмотренные этим перечнем должностей.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хара
ктера представляются по утвержденным формам справок:

1) гражданином – при назначении на должность муниципальной службы, пред
усмотренную перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

2) лицом, замещающим должность муниципальной службы, предусмотренную
перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, – ежегодно не
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представл
яет:

сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы п
о прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, посо
бия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов
для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принад
лежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного ха
рактера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи д
окументов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученн
ых от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты)
за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для за
мещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежа
щем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера
по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданин
ом документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дат
у).

consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D5CE1226F86405BDA17D51C262238FDD357EF1DFE8572B4DA05D772CC9B7h9wDF
consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D5CE1226F86405BDA17D51C262238FDD357EF1DFE8572B4DA05D772CC9B7h9wDF
consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D4C00726F86405BCA7745FC262238FDD357EF1DFE8572B4DA05D772CC9B7h9w2F
consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D5CE1226F86405BDA17D51C262238FDD357EF1DFE8572B4DA05D772CC9B7h9wDF
consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D4C00726F86405BCA7745FC262238FDD357EF1DFE8572B4DA05D772CC9B7h9w2F


5. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, представляет ежего
дно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 д
екабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные
выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собствен
ности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец
отчетного периода;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученн
ых за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая зара
ботную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, пр
инадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного
характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хара
ктера представляются заместителю главы администрации Колбинского сельского по
селения Репьевского муниципального района.

7. В случае, если гражданин или лицо, замещающее муниципальную должнос
ть, обнаружили, что в представленных ими в администрацию Колбинского сельского
поселения Репьевского муниципального района сведениях о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отраже
ны какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные
сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Уточненные сведения, представленные лицом, замещающим должность муни
ципальной службы, в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в по
дпункте 2 пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с наруш
ением срока.

7.1. В случае если лицо, поступающее на должность муниципальной службы,
обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязат
ельствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены каки
е-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведен
ия в течение одного месяца со дня представления сведений (доп. пост. от 07.04.201
5 №30).

8. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим
должность муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательс
твах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей дан
ный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению тр
ебований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальн
ой службы, и урегулированию конфликта интересов.

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и об
язательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящ

consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D4C00726F86405BCA7745FC262238FDD357EF1DFE8572B4DA05D772CC9B4h9w9F
consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D4C00726F86405BCA7745FC262238FDD357EF1DFE8572B4DA05D772CC9B4h9w9F


им Положением гражданином и лицом, замещающим должность муниципальной сл
ужбы, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хар
актера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и л
ицом, замещающим должность муниципальной службы, являются сведениями конф
иденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведения
м, составляющим государственную тайну.

Эти сведения представляются в администрацию Колбинского сельского посел
ения Репьевского муниципального района.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хар
актера лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруг
а) и несовершеннолетних детей размещаются в информационно-телекоммуникацио
нной сети Интернет на официальном сайте Репьевского муниципального района и п
редоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запрос
ам.

12. Лица, замещающие должности муниципальной службы, в обязанности кот
орых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах иму
щественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не
предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственност
ь в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хар
актера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или
лицом, замещающим должность муниципальной службы, указанные в пункте 6 наст
оящего Положения, при назначении на муниципальную должность, а также предста
вляемые лицом, замещающим муниципальную должность, ежегодно и информация
о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к лич
ному делу муниципального служащего.

В случае, если гражданин или лицо, замещающее муниципальную должность,
указанные в пункте 6 настоящего Положения, представившие в администрацию Кол
бинского сельского поселения Репьевского муниципального района справки о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о дохо
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супр
уга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на муниципальную должност
ь, предусмотренную перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Полож
ения, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другим
и документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин н
е может быть назначен на муниципальную должность, а лицо, замещающее муници
пальную должность, освобождается от должности или подвергается иным видам ди

consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D4C00726F86405BCA7745FC262238FDD357EF1DFE8572B4DA05D772CC9B4h9w2F
consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D4C00726F86405BCA7745FC262238FDD357EF1DFE8572B4DA05D772CC9B4h9w2F
consultantplus://offline/ref=6C3A950275B4AFFF83B0D4C00726F86405BCAC7B54C262238FDD357EF1hDwFF


сциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации.

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Утверждено
постановлением администрации
Колбинского сельского поселения
от « 05 » февраля 2013 г. № 9

 
 
В  

 
(наименование уполномоченного структурного подразделения органа ме

стного самоуправления и муниципального образования)
 

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в администрации
Репьевского муниципального района

 Я,  
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

 ,
 



(основное место работы или службы, замещаемая должность; в случае отсутст
вия основного места работы

 
или службы - род занятий)

 ,
проживающий о

адресу:  
(адрес места жительства)

 ,
сообщаю сведения 1 о своих доходах, об имуществе, принадлежащем мне на п

раве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об обязательствах имуще
ственного характера:

1 Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число месяца, предшествующ
его месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы в администрации Колбин
ского сельского поселения Репьевского муниципального района (далее - на отчетную дату).

 

 
-2-

Раздел 1. Сведения о доходах 1

№
п/

п

Вид дохода Величина дохода 2
(руб.)

1 2 3
1 Доход по основному месту работы  

2 Доход от педагогической деятельности  

3 Доход от научной деятельности  

4 Доход от иной творческой деятельности  

5 Доход от вкладов в банках и иных кредитн
ых организациях

 

6 Доход от ценных бумаг и долей участия в к
оммерческих организациях

 

7 Иные доходы (указать вид дохода):  
1)   

2)   

3)   

8 Итого доход за отчетный период  

  



1 Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году подачи гражданин
ом документов для замещения должности муниципальной службы ______________________________________________
_.
(наименование органа муниципального образования)

2 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату получения дохо
да.

 

 
-3-

Раздел 2. Сведения об имуществе
2.1. Недвижимое имущество

№
п/п

Вид и наименование иму
щества

В
ид со
бстве
нност

и 1

Место нахождения
(адрес)

Площа
дь

(кв. м)

1 2 3 4 5
1 Земельные участки 2:    

1)     
2)     
3)     

2 Жилые дома:    
1)     
2)     
3)     

3 Квартиры:    
1)     
2)     
3)     

4 Дачи:    
1)     
2)     
3)     

5 Гаражи:    
1)     
2)     
3)     

6 Иное недвижимое имущес
тво:

   

1)     
2)     
3)     

  
1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной собственности ли

ца, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда имущество находится в собственности лица, представл
яющего сведения об имуществе, и иных лиц с определением доли каждого в праве собственности (долевая собственност
ь) или без определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственности указываются иные лица
(Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собственности указывается дол
я лица, представляющего сведения об имуществе.

2 Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство, дачный, садов
ый, приусадебный, огородный и другие.

 



 
-4-

2.2. Транспортные средства
№

п/п
Вид и марка

транспортного средства
Вид собст

венности 1
Место регистрации

1 2 3 4
1 Автомобили легковые:   

1)    
2)    

2 Автомобили грузовые:   
1)    
2)    

3 Автоприцепы:   
1)    
2)    

4 Мототранспортные средст
ва:

  

1)    
2)    

5 Сельскохозяйственная те
хника:

  

1)    
2)    

6 Водный транспорт:   
1)    
2)    

7 Воздушный транспорт:   
1)    
2)    

8 Иные транспортные сред
ства:

  

1)    
2)    

  

1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной собственности ли
ца, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда имущество находится в собственности лица, представл
яющего сведения об имуществе, и иных лиц с определением доли каждого в праве собственности (долевая собственност
ь) или без определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственности указываются иные лица
(Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собственности указывается дол
я лица, представляющего сведения об имуществе.

 

 
-5-

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организаци
ях

№
п/п

Наименование и адр
ес банка или иной кредит

ной организации

В
алют

Дата о
ткрытия сч

ета

Номер сче
та

Остаток
на счете 1

(руб.)



а счет
а

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

  

1 Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной валюте остаток указыв
ается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

 

 
-6-

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях
№

п/п
Наименование и орга

низационно-правовая фор
ма организации 1

Место
нахождени
я организа
ции (адре

с)

Уставн
ый капитал

2 (руб.)

Доля
участия 3

Основа
ние участия

4

1 2 3 4 5 6
1      



2      

3      

4      

5      

  

1 Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее организационно-правовая
форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооперат
ив и другие).

2 Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по состоянию на отчетную да
ту. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по курсу Банка
России на отчетную дату.

3 Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются также но
минальная стоимость и количество акций.

4 Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, покупка, мена, дар
ение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

 

 
-7-

4.2. Иные ценные бумаги
№

п/п
Вид ценно

й бумаги 1
Лицо, вы

пустившее це
нную бумагу

Номинальная
величина обязател

ьства (руб.)

Общее
количество

Обща
я стоимост

ь 2 (руб.)
1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

4      



5      

6      

Итого по разделу 4 “Сведения о ценных бумагах” суммарная деклариров
анная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих органи
зациях (руб.),
 3

  
1 Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением акций, указанных в по

дразделе “Акции и иное участие в коммерческих организациях”.
2 Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их приобретения (а если ее нел

ьзя определить - исходя из рыночной стоимости или номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностран
ной валюте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

3 Суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях, опр
еделяется как совокупная стоимость акций и иного участия в коммерческих организациях (подраздел 4.1 настоящего разд
ела) и иных ценных бумаг (подраздел 4.2 настоящего раздела). Стоимость акций и иного участия в коммерческих организ
ациях рассчитывается как сумма построчных произведений сведений ячеек по столбцам 4 и 5 таблицы подраздела 4.1 на
стоящего раздела в отдельности. Стоимость иных ценных бумаг рассчитывается как сумма сведений ячеек столбца 6 таб
лицы подраздела 4.2 настоящего раздела.

 

 
-8-

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании 1

№
п/п

Вид имущ
ества 2

Вид и сро
ки пользовани

я 3

Осн
ование п
ользова

ния 4

Место нахождени
я

(адрес)

Площа
дь

(кв. м)

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

  

1 Указываются по состоянию на отчетную дату.
2 Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие).
3 Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки пользования.
4 Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также реквизиты (дат

а, номер) соответствующего договора или акта.
 

 
-9-



5.2. Прочие обязательства 1

№
п/п

Содержа
ние обязател

ьства 2

Кредитор
(должник), дове
рительный упра

вляющий 3

Основание в
озникновения 4

Сумма
обязательст

ва 5 (руб.)

Условия
обязательст

ва 6

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

“  ”  
2
0  г.  

(подпись гражданина, претендующего на замещение должности муниципально
й службы

в ______________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

 
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

  

1 Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на сумму, превышаю
щую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную дату.

2 Указывается существо обязательства (заем, кредит, доверительное управление имуществом и другие).
3 Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, доверительный управляющий, его фамилия,

имя и отчество (наименование юридического лица), адрес.
4 Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или имущества и другие), а так

же реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.
5 Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, выраженных в иностран

ной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.
6 Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обязательства имущество, в

ыданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства.
 
Утверждено
постановлением администрации
Колбинского сельского поселения
от «05 » февраля 2013 г. № 9

 
 В  

 
(наименование уполномоченного структурного подразделения органа ме

стного самоуправления)
 

СПРАВКА



о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних д
етей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы

в администрации Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района¹
Я Я,  

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
 ,
 
(основное место работы или службы, замещаемая должность; в случае отсутс

твия основного места работы
 

или службы - род занятий)
 ,

проживающий по адресу:  
(адрес места жительства)

 ,
сообщаю сведения 2 о доходах мо
ей (моего)  

(супруги (супруга),несовершеннолетней дочери,
 

несовершеннолетнего сына)
 ,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
 

(основное место работы или службы, замещаемая должность;
 ,

в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)
об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в

банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера:
1 Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершеннолетних детей гражданин

а, претендующего на замещение должности муниципальной службы (наименование органа муниципального образовани
я), который представляет сведения.

2 Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число месяца, предшествующ
его месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы в администрации Колбин
ского сельского поселения Репьевского муниципального района (далее - на отчетную дату).

 

 
-2-

Раздел 1. Сведения о доходах 1

№
п/

п

Вид дохода Величина дохода 2
(руб.)

1 2 3
1 Доход по основному месту работы  

2 Доход от педагогической деятельности  

3 Доход от научной деятельности  

4 Доход от иной творческой деятельности  



5 Доход от вкладов в банках и иных кредитны
х организациях

 

6 Доход от ценных бумаг и долей участия в ко
ммерческих организациях

 

7 Иные доходы (указать вид дохода):  
1)   

2)   

3)   

8 Итого доход за отчетный период  

  
1 Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году подачи гражданин

ом документов для замещения должности муниципальной службы (наименование органа муниципального образования).
2 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату получения дохо

да.
 

 
-3-

Раздел 2. Сведения об имуществе
2.1. Недвижимое имущество
№

п/п
Вид и наименование иму

щества
В

ид со
бстве
нност

и 1

Место нахождения
(адрес)

Площа
дь

(кв. м)

1 2 3 4 5
1 Земельные участки 2:    

1)     
2)     
3)     

2 Жилые дома:    
1)     
2)     
3)     

3 Квартиры:    
1)     
2)     
3)     

4 Дачи:    
1)     
2)     
3)     

5 Гаражи:    
1)     



2)     
3)     

6 Иное недвижимое имущес
тво:

   

1)     
2)     
3)     

  
1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной собственности чл

ена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда имущество находится в собственности чле
на семьи лица, представляющего сведения об имуществе, и иных лиц с определением доли каждого в праве собственнос
ти (долевая собственность) или без определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственност
и указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собст
венности указывается доля члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе.

2 Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство, дачный, садов
ый, приусадебный, огородный и другие.

 

 
-4-

2.2. Транспортные средства
№

п/п
Вид и марка

транспортного средства
Вид собст

венности 1
Место регистрации

1 2 3 4
1 Автомобили легковые:   

1)    
2)    

2 Автомобили грузовые:   
1)    
2)    

3 Автоприцепы:   
1)    
2)    

4 Мототранспортные средст
ва:

  

1)    
2)    

5 Сельскохозяйственная те
хника:

  

1)    
2)    

6 Водный транспорт:   
1)    
2)    

7 Воздушный транспорт:   
1)    
2)    

8 Иные транспортные сред
ства:

  

1)    
2)    

  



1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной собственности чл
ена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда имущество находится в собственности чле
на семьи лица, представляющего сведения об имуществе, и иных лиц с определением доли каждого в праве собственнос
ти (долевая собственность) или без определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственност
и указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собст
венности указывается доля члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе.

 

 
-5-

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организаци
ях

№
п/п

Наименование и адр
ес банка или иной кредит

ной организации

В
алют
а счет

а

Дата о
ткрытия сч

ета

Номер сче
та

Остаток
на счете 1

(руб.)

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

4      

5      

  

1 Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной валюте остаток указыв
ается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

 

 
-6-

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях
№

п/п
Наименование и орга

низационно-правовая фор
Место

нахождени
Уставн

ый капитал
Доля

участия 3
Основа

ние участия



ма организации 1 я организа
ции (адре

с)

2 (руб.) 4

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

4      

5      

  

1 Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее организационно-правовая
форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооперат
ив и другие).

2 Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по состоянию на отчетную да
ту. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по курсу Банка
России на отчетную дату.

3 Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются также но
минальная стоимость и количество акций.

4 Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, покупка, мена, дар
ение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

 

 
-7-

4.2. Иные ценные бумаги
№

п/п
Вид ценн

ой бумаги 1
Лицо, выпу

стившее ценную
бумагу

Номинальна
я величина обяза

тельства (руб.)

Обще
е количест

во

Общая с
тоимость 2 (р

уб.)
1 2 3 4 5 6
1      

2      



3      

4      

5      

6      

Итого по разделу 4 “Сведения о ценных бумагах” суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая
доли участия в коммерческих организациях (руб.),
 

 3
  

1 Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением акций, указанных в по
дразделе “Акции и иное участие в коммерческих организациях”.

2 Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их приобретения (а если ее нел
ьзя определить - исходя из рыночной стоимости или номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностран
ной валюте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

3 Суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях, опр
еделяется как совокупная стоимость акций и иного участия в коммерческих организациях (подраздел 4.1 настоящего разд
ела) и иных ценных бумаг (подраздел 4.2 настоящего раздела). Стоимость акций и иного участия в коммерческих организ
ациях рассчитывается как сумма построчных произведений сведений ячеек по столбцам 4 и 5 таблицы подраздела 4.1 на
стоящего раздела в отдельности. Стоимость иных ценных бумаг рассчитывается как сумма сведений ячеек столбца 6 таб
лицы подраздела 4.2 настоящего раздела.

 

 
-8-

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании 1

№
п/п

Вид имущ
ества 2

Вид и сро
ки пользовани

я 3

Осн
ование п
ользова

ния 4

Место нахождени
я

(адрес)

Площа
дь

(кв. м)

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

  



1 Указываются по состоянию на отчетную дату.
2 Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие).
3 Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки пользования.
4 Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также реквизиты (дат

а, номер) соответствующего договора или акта.
 

 
-9-

5.2. Прочие обязательства 1

№
п/п

Содержа
ние обязател

ьства 2

Кредитор
(должник), дове
рительный упра

вляющий 3

Основание в
озникновения 4

Сумма
обязательст

ва 5 (руб.)

Условия
обязательст

ва 6

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

“  ”  
2
0  г.  

(подпись гражданина, претендующего на замещение должности муниципально
й службы

в _______________________________________________________________  , 
который представляет сведения)

                      (наименование органа местного самоуправления),

 
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

  

1 Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на сумму, превышаю
щую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную дату.

2 Указывается существо обязательства (заем, кредит, доверительное управление имуществом и другие).
3 Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, доверительный управляющий, его фамилия,

имя и отчество (наименование юридического лица), адрес.
4 Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или имущества и другие), а так

же реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.
5 Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, выраженных в иностран

ной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.
6 Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обязательства имущество, в

ыданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства.
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Утверждено
постановлением администрации
Колбинского сельского поселения
от « 05 » февраля 2013 г. № 9

 
 

 В  

 
(наименование уполномоченного структурного подразделения орг

ана местного самоуправления)
 

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера



лица, замещающего должность муниципальной службы
в администрации Колбинского сельского поселения

Репьевского муниципального района

Я, 
 

              ,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

 
 
              ,

(место службы и замещаемая должность)
проживающий по адресу: 

(адрес места жительства)
              ,
 

сообщаю сведения о своих доходах за отчетный период с 1 января 20__
_г. по 31декабря
20____г., об имуществе, принадлежащем мне на праве собственности, о вкла
дах в банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера
по состоянию на конец отчетного периода (на отчетную дату):

 
 



Раздел 1. Сведения о доходах 1

№
п/п

Вид дохода Величина дохода
2

(руб.)
1 2 3
1 Доход по основному месту работы  

2 Доход от педагогической деятельности  

3 Доход от научной деятельности  

4 Доход от иной творческой деятельности  

5 Доход от вкладов в банках и иных кредитных о
рганизациях

 

6 Доход от ценных бумаг и долей участия в комм
ерческих организациях

 

7 Иные доходы (указать вид дохода):  
 1)  
 2)  
 3)  
8 Итого доход за отчетный период  

_________________
1 Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за отчетный период.
2 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату получения дохода.
 



Раздел 2. Сведения об имуществе
2.1. Недвижимое имущество

№
п/п

Вид и наименование
имущества

Вид собств
енности 1

Место нахожден
ия (адрес)

Площ
адь

(кв. м)
1 2 3 4 5

1
Земельные участки

2:    
 1)    
 2)    
 3)    
2 Жилые дома:    
 1)    
 2)    
 3)    
3 Квартиры:    
 1)    
 2)    
 3)    
4 Дачи:    
 1)    
 2)    
 3)    
5 Гаражи:    
 1)    
 2)    
 3)    
6 Иное недвижимое и

мущество:    
 1)    
 2)    
 3)    

_________________
1 Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.
О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собственности указывается доля мун
иципального служащего, который представляет сведения.
2 Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство, дачный, садовый, приу
садебный, огородный и другие.
 



2.2. Транспортные средства

№
п/п

Вид и марка транспортног
о средства

Вид собств
енности 1

Место регистрации

1 2 3 4
1 Автомобили легковые:   
 1)   
 2)   
2 Автомобили грузовые:   
 1)   
 2)   
3 Автоприцепы:   
 1)   
 2)   

4
Мототранспортные средс

тва:   
 1)   
 2)   
5 Сельскохозяйственная те

хника:   
 1)   
 2)   
6 Водный транспорт:   
 1)   
 2)   
7 Воздушный транспорт:   
 1)   
 2)   
8 Иные транспортные сред

ства:   
 1)   
 2)   

_________________
1 Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.
О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собственности указывается доля мун
иципального служащего, который представляет сведения.
 



Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях

№
п/п

Наименование и ад
рес банка или иной кред

итной организации

Вид
и валюта
счета 1

Дата от
крытия счет

а

Номер сч
ета

Остато
к на счете 2

(руб.)
1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

_________________
1 Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валюта счета.
2 Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной валюте остаток указывается в
рублях по курсу Банка России на отчетную дату.
 



№
п/п

Наименование и
организационно-прав
овая форма организа

ции 1

Место нахо
ждения организ

ации (адрес)

Уста
вный кап

итал 2
(руб.)

Доля
участия 3

Основа
ние участия

4

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

4      

5      

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах

4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях

_________________
1 Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее организационно-правовая форма
(акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооператив и дру
гие).
2 Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по состоянию на отчетную дату. Для у
ставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по курсу Банка России н
а отчетную дату.
3 Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются также номинальн
ая стоимость и количество акций.
4 Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, покупка, мена, дарение, на
следование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.
 



4.2. Иные ценные бумаги

№
п/п

Вид ценной
бумаги 1

Лицо, выпуст
ившее ценную бу

магу

Номинал
ьная величин
а обязательст

ва
(руб.)

Обще
е количест

во

Общая
стоимость 2

(руб.)

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

4      

5      

6      

Итого по разделу 4 “Сведения о ценных бумагах” суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли уча
стия в коммерческих организациях (руб.),
 
1 Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением акций, указанных в подраздел
е “Акции и иное участие в коммерческих организациях”.
2 Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их приобретения (а если ее нельзя опре
делить – исходя из рыночной стоимости или номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной вал
юте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.
 



№
п/п

Вид иму
щества 2

Вид и сро
ки пользовани

я 3

Основани
е пользования

4

Место нахожд
ения (адрес)

Пло
щадь
(кв. м)

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера

5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании 1

_________________
1 Указываются по состоянию на отчетную дату.
2 Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие).
3 Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки пользования.
4 Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также реквизиты (дата, номер)
соответствующего договора или акта.
 



5.2. Прочие обязательства 1

№
п/п

Содержани
е обязательства

2

Кредито
р (должник)3

Основание
возникновения 4

Сумма о
бязательства

5 (руб.)

Условия
обязатель ст

ва 6
1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

“  ”  
2
0  г.  

       (подпись лица, замещающего
должность муниципальной служб

ы)

 
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

_________________
1 Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на сумму, превышающую 10
0-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную дату.
2 Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие).
3 Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и отчество (наименование юриди
ческого лица), адрес.
4 Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или имущества и другие), а также рекв
изиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.
5 Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, выраженных в иностранной вал
юте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.
6 Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обязательства имущество, выданн
ые в обеспечение обязательства гарантии и поручительства.
 
 

 
 
 
 
 

 
Утверждено
постановлением администрации
Колбинского сельского поселения
от « 05 » февраля 2013 г. № 9

 
 В  

 
(наименование уполномоченного структурного подразделения органа ме

стного самоуправления)



 
СПРАВКА

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних д
етей лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации Колбинского сельского поселения

Репьевского муниципального района ¹
Я Я,  

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
 ,
 
(основное место работы или службы, замещаемая должность; в случае отсутс

твия основного места работы
 

или службы - род занятий)
 ,
проживающий по адресу:  

(адрес места жительства)
 ,
сообщаю сведения 2 о дохода

х моей (моего)  
(супруги (супруга),несовершеннолетней дочери,

 
несовершеннолетнего сына)

 ,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

 
(основное место работы или службы, замещаемая должность;

 ,
в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в
банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера:

  
1 Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершеннолетних детей гражданин

а, претендующего на замещение должности муниципальной службы (наименование органа муниципального образовани
я), который представляет сведения.

2 Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число месяца, предшествующ
его месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы в администрации Колбин
ского сельского поселения Репьевского муниципального района (далее - на отчетную дату).

 

 
-2-

Раздел 1. Сведения о доходах 1

№
п/

п

Вид дохода Величина дохода 2
(руб.)

1 2 3
1 Доход по основному месту работы  

2 Доход от педагогической деятельности  

3 Доход от научной деятельности  



4 Доход от иной творческой деятельности  

5 Доход от вкладов в банках и иных кредитны
х организациях

 

6 Доход от ценных бумаг и долей участия в ко
ммерческих организациях

 

7 Иные доходы (указать вид дохода):  
1)   

2)   

3)   

8 Итого доход за отчетный период  

  
1 Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году подачи гражданин

ом документов для замещения должности муниципальной службы (наименование органа муниципального образования).
2 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату получения дохо

да.
 

 
-3-

Раздел 2. Сведения об имуществе
2.1. Недвижимое имущество
№

п/п
Вид и наименование иму

щества
В

ид со
бстве
нност

и 1

Место нахождения
(адрес)

Площа
дь

(кв. м)

1 2 3 4 5
1 Земельные участки 2:    

1)     
2)     
3)     

2 Жилые дома:    



1)     
2)     
3)     

3 Квартиры:    
1)     
2)     
3)     

4 Дачи:    
1)     
2)     
3)     

5 Гаражи:    
1)     
2)     
3)     

6 Иное недвижимое имущес
тво:

   

1)     
2)     
3)     

  
1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной собственности чл

ена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда имущество находится в собственности чле
на семьи лица, представляющего сведения об имуществе, и иных лиц с определением доли каждого в праве собственнос
ти (долевая собственность) или без определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственност
и указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собст
венности указывается доля члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе.

2 Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство, дачный, садов
ый, приусадебный, огородный и другие.

 

 
-4-

2.2. Транспортные средства
№

п/п
Вид и марка

транспортного средства
Вид собст

венности 1
Место регистрации

1 2 3 4
1 Автомобили легковые:   

1)    
2)    

2 Автомобили грузовые:   
1)    
2)    

3 Автоприцепы:   
1)    
2)    

4 Мототранспортные средст
ва:

  

1)    
2)    

5 Сельскохозяйственная те
хника:

  



1)    
2)    

6 Водный транспорт:   
1)    
2)    

7 Воздушный транспорт:   
1)    
2)    

8 Иные транспортные сред
ства:

  

1)    
2)    

  

1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной собственности чл
ена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда имущество находится в собственности чле
на семьи лица, представляющего сведения об имуществе, и иных лиц с определением доли каждого в праве собственнос
ти (долевая собственность) или без определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственност
и указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собст
венности указывается доля члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе.

 

 
-5-

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организаци
ях

№
п/п

Наименование и адр
ес банка или иной кредит

ной организации

В
алют
а счет

а

Дата о
ткрытия сч

ета

Номер сче
та

Остаток
на счете 1

(руб.)

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

4      

5      

  



1 Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной валюте остаток указыв
ается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

 

 
-6-

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях
№

п/п
Наименование и орга

низационно-правовая фор
ма организации 1

Место
нахождени
я организа
ции (адре

с)

Уставн
ый капитал

2 (руб.)

Доля
участия 3

Основа
ние участия

4

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

4      

5      

  

1 Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее организационно-правовая
форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооперат
ив и другие).

2 Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по состоянию на отчетную да
ту. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по курсу Банка
России на отчетную дату.

3 Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются также но
минальная стоимость и количество акций.



4 Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, покупка, мена, дар
ение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

 

 
-7-

4.2. Иные ценные бумаги
№

п/п
Вид ценн

ой бумаги 1
Лицо, выпу

стившее ценную
бумагу

Номинальна
я величина обяза

тельства (руб.)

Обще
е количест

во

Общая с
тоимость 2 (р

уб.)
1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

4      

5      

6      

Итого по разделу 4 “Сведения о ценных бумагах” суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая
доли участия в коммерческих организациях (руб.),
 

 3
  

1 Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением акций, указанных в по
дразделе “Акции и иное участие в коммерческих организациях”.

2 Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их приобретения (а если ее нел
ьзя определить - исходя из рыночной стоимости или номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностран
ной валюте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

3 Суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях, опр
еделяется как совокупная стоимость акций и иного участия в коммерческих организациях (подраздел 4.1 настоящего разд
ела) и иных ценных бумаг (подраздел 4.2 настоящего раздела). Стоимость акций и иного участия в коммерческих организ
ациях рассчитывается как сумма построчных произведений сведений ячеек по столбцам 4 и 5 таблицы подраздела 4.1 на
стоящего раздела в отдельности. Стоимость иных ценных бумаг рассчитывается как сумма сведений ячеек столбца 6 таб
лицы подраздела 4.2 настоящего раздела.

 

 
-8-

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании 1

№
п/п

Вид имущ
ества 2

Вид и сро
ки пользовани

я 3

Осн
ование п

Место нахождени
я

(адрес)

Площа
дь

(кв. м)



ользова
ния 4

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

  

1 Указываются по состоянию на отчетную дату.
2 Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие).
3 Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки пользования.
4 Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также реквизиты (дат

а, номер) соответствующего договора или акта.
 

 
-9-

5.2. Прочие обязательства 1

№
п/п

Содержа
ние обязател

ьства 2

Кредитор
(должник), дове
рительный упра

вляющий 3

Основание в
озникновения 4

Сумма
обязательст

ва 5 (руб.)

Условия
обязательст

ва 6

1 2 3 4 5 6
1      

2      

3      

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

“  ”  
2
0  г.  

(подпись гражданина, замещающего должность муниципальной служб
ы

в __________________________________________________________
___________  ,  который представляет сведения)

                      (наименование органа местного самоуправления),
 



(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

  

1 Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на сумму, превышаю
щую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную дату.

2 Указывается существо обязательства (заем, кредит, доверительное управление имуществом и другие).
3 Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, доверительный управляющий, его фамилия,

имя и отчество (наименование юридического лица), адрес.
4 Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или имущества и другие), а так

же реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.
5 Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, выраженных в иностран

ной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.
6 Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обязательства имущество, в

ыданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства.

 
 


